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北海道 7,137 6,481 2,169 1,620 1,810 777 105 90.8%

青森 1,975 1,699 1,098 398 82 83 38 86.0%

岩手 1,745 967 632 93 10 178 54 55.4%

宮城 3,357 2,832 1,958 667 38 147 22 84.4%

秋田 923 383 233 126 0 24 0 41.5%

山形 861 410 221 43 86 5 55 47.6%

福島 1,552 1,259 972 168 34 71 14 81.1%

茨城 1,919 1,357 1,178 148 6 17 8 70.7%

栃木 1,130 958 591 249 20 31 67 84.8%

群馬 1,225 1,016 851 123 6 10 26 82.9%

埼玉 4,835 4,409 2,803 570 535 386 115 91.2%

千葉 4,939 4,141 2,057 837 1,134 92 21 83.8%

東京 26,733 24,671 14,668 6,947 2,216 587 253 92.3%

神奈川 8,568 7,968 3,756 1,588 2,431 193 0 93.0%

山梨 769 449 334 30 23 62 0 58.4%

新潟 1,408 967 742 182 16 2 25 68.7%

富山 607 464 162 124 144 16 18 76.4%

石川 1,280 866 684 99 34 33 16 67.7%

長野 2,169 1,197 831 202 24 87 53 55.2%

福井 689 436 365 10 0 7 54 63.3%

岐阜 1,606 1,052 777 157 12 97 9 65.5%

静岡 3,967 3,222 1,694 920 570 30 8 81.2%

愛知 1,997 1,779 993 534 247 0 5 89.1%

名古屋 5,049 4,021 2,748 982 118 161 12 79.6%

三重 981 826 441 334 4 7 40 84.2%

滋賀 935 748 554 177 2 12 3 80.0%

京都 4,724 2,847 2,674 101 16 0 56 60.3%

大阪 8,379 6,920 5,092 1,457 64 128 179 82.6%

兵庫 4,929 2,786 2,126 381 17 251 11 56.5%

奈良 805 752 262 480 10 0 0 93.4%

和歌山 807 346 167 110 0 0 69 42.9%

鳥取 545 127 72 0 55 0 0 23.3%

島根 708 263 140 86 2 10 25 37.1%

岡山 2,009 1,604 1,003 454 93 25 29 79.8%

広島 4,376 2,047 1,437 377 25 160 48 46.8%

山口 2,105 1,122 666 385 46 17 8 53.3%

徳島 701 101 73 21 7 0 0 14.4%

香川 1,371 511 382 96 21 12 0 37.3%

愛媛 1,698 629 396 132 96 5 0 37.0%

高知 1,010 417 367 15 4 13 18 41.3%

福岡 8,432 6,628 4,423 1,433 689 60 23 78.6%

佐賀 969 430 337 64 13 16 0 44.4%

長崎 2,153 1,578 1,056 328 119 66 9 73.3%

熊本 2,162 1,223 912 293 5 13 0 56.6%

大分 1,836 1,649 1,070 211 11 357 0 89.8%

宮崎 1,654 452 437 1 2 0 12 27.3%

鹿児島 2,576 1,509 1,451 14 0 0 44 58.6%

沖縄 3,176 1,459 1,043 252 62 61 41 45.9%

合計 145,481 109,978 69,098 24,019 10,959 4,309 1,593 75.6%
注

各県協会別タクシー防犯仕切板の設置状況（令和５年３月末現在）

Ａ…運転席のみをカバーするもの　Ｂ…運転席と助手席の間まで幅広にカバーするもの
Ｃ…運転席と助手席の間を下部までカバーするもの　Ｄ…運転席及び助手席をカバーするもの
Ｅ…Ａ～Ｄ以外のもの

防犯仕切板設置数

　　　　全国ハイヤー・タクシー防犯協力団体連合会

設置あり
調査車両数 設置率



設置あり 設置率 設置あり 設置率 設置あり 設置率

北海道 7,137 6,892 96.6% 6,581 92.2% 6,126 85.8%

青森 1,975 1,430 72.4% 1,768 89.5% 1,343 68.0%

岩手 1,745 1,614 92.5% 886 50.8% 1,185 67.9%

宮城 3,357 3,012 89.7% 3,096 92.2% 2,799 83.4%

秋田 923 823 89.2% 551 59.7% 560 60.7%

山形 861 729 84.7% 285 33.1% 533 61.9%

福島 1,552 1,463 94.3% 1,217 78.4% 1,073 69.1%

茨城 1,919 1,458 76.0% 1,571 81.9% 1,161 60.5%

栃木 1,130 965 85.4% 926 81.9% 926 81.9%

群馬 1,225 998 81.5% 1,107 90.4% 937 76.5%

埼玉 4,835 4,727 97.8% 4,614 95.4% 4,165 86.1%

千葉 4,939 4,628 93.7% 4,846 98.1% 4,138 83.8%

東京 26,733 26,231 98.1% 25,633 95.9% 19,640 73.5%

神奈川 8,568 8,415 98.2% 8,524 99.5% 7,715 90.0%

山梨 769 628 81.7% 308 40.1% 321 41.7%

新潟 1,408 1,188 84.4% 1,175 83.5% 1,173 83.3%

富山 607 514 84.7% 545 89.8% 502 82.7%

石川 1,280 1,007 78.7% 1,081 84.5% 960 75.0%

長野 2,169 2,100 96.8% 1,468 67.7% 1,684 77.6%

福井 689 424 61.5% 371 53.8% 524 76.1%

岐阜 1,606 1,353 84.2% 1,474 91.8% 1,286 80.1%

静岡 3,967 2,935 74.0% 3,370 85.0% 3,114 78.5%

愛知 1,997 1,631 81.7% 1,522 76.2% 1,726 86.4%

名古屋 5,049 4,482 88.8% 4,919 97.4% 3,938 78.0%

三重 981 863 88.0% 833 84.9% 643 65.5%

滋賀 935 867 92.7% 907 97.0% 835 89.3%

京都 4,724 4,486 95.0% 4,331 91.7% 3,736 79.1%

大阪 8,379 6,587 78.6% 6,653 79.4% 4,139 49.4%

兵庫 4,929 4,656 94.5% 4,530 91.9% 3,758 76.2%

奈良 805 673 83.6% 789 98.0% 728 90.4%

和歌山 807 558 69.1% 730 90.5% 573 71.0%

鳥取 545 341 62.6% 133 24.4% 391 71.7%

島根 708 447 63.1% 346 48.9% 277 39.1%

岡山 2,009 1,565 77.9% 1,437 71.5% 1,587 79.0%

広島 4,376 3,847 87.9% 3,799 86.8% 3,091 70.6%

山口 2,105 1,702 80.9% 1,919 91.2% 1,649 78.3%

徳島 701 229 32.7% 620 88.4% 201 28.7%

香川 1,371 948 69.1% 1,080 78.8% 839 61.2%

愛媛 1,698 1,137 67.0% 1,361 80.2% 1,033 60.8%

高知 1,010 725 71.8% 824 81.6% 716 70.9%

福岡 8,432 7,167 85.0% 6,670 79.1% 6,308 74.8%

佐賀 969 671 69.2% 831 85.8% 767 79.2%

長崎 2,153 1,665 77.3% 1,843 85.6% 1,399 65.0%

熊本 2,162 1,665 77.0% 1,602 74.1% 1,396 64.6%

大分 1,836 1,553 84.6% 1,526 83.1% 1,423 77.5%

宮崎 1,654 1,339 81.0% 1,388 83.9% 1,273 77.0%

鹿児島 2,576 1,640 63.7% 1,971 76.5% 1,321 51.3%

沖縄 3,176 3,104 97.7% 2,711 85.4% 2,474 77.9%

合計 145,481 128,082 88.0% 126,672 87.1% 108,086 74.3%

各県協会別その他の防犯設備の設置状況（令和５年３月末現在）

　　　　全国ハイヤー・タクシー防犯協力団体連合会

ＧＰＳ等と連動した緊急通報
装置付無線機等設置数調査車両数

車外防犯灯設置数防犯カメラ設置数


